

ZAINSPIRUJ SIĘ!

# BIULETYN INFORMACYJNY PROGRAMU PRAW CZŁOWIEKA

## Gwałtowne pogorszenie sytuacji schronisk dla bezdomnych.

W związku z epidemią koronawirusa, brakuje dodatkowych środków na materiały higieniczne, występują problemy z pozyskiwaniem taniej żywności, po zamknięciu przedszkoli i szkół wielu pracowników i wolontariuszy korzysta z prawa do opieki nad dziećmi, organizacje pozarządowe zajmujące się tą problematyką nie zostały objęte dodatkowymi rozwiązaniami systemowymi. Osoby przebywające w schroniskach znajdują się w grupie szczególnie zagrożonej koronawirusem - ze względu na starszy wiek i słabszy stan zdrowia.

**Źródło:** <https://bit.ly/38Z6kiN>

**Inspiracja na wydarzenie:** Webinarium/Seminarium: „Problem bezdomności w XXI wieku”, kampania społeczna prowadzona na mediach społecznościowych dot. ww. tematyki.

## Dziennikarz oskarżony o zniesławienie radcy prawnego Urzędu Gminy Orchowo został uniewinniony.

Dziennikarz wskazywał na potencjalne nadużycia w Urzędzie Gminy dot. zatrudnienia, zarzucając radcy prawnemu bezpodstawne pobieranie dodatkowego wynagrodzenia. Nieuzasadnione zastosowanie sankcji karnych wobec dziennikarzy lokalnych korzystających ze swobody wypowiedzi niesie ze sobą niebezpieczeństwo wystąpienia tzw. „skutku mroźnego”.

**Źródło:** <https://bit.ly/2WmhZ8O>

**Inspiracja na wydarzenie:** Webinarium/Warsztat: Prawne granice wolności wypowiedzi dziennikarskiej.

## Staże zawodowe dla osób z niepełnosprawnościami w ramach programu „Stabilne zatrudnienie”.

Środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zapewnią 490 miejsc stażowych w 49 organach administracji rządowej (m.in. w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwie Obrony Narodowej, Biurze Rzecznika Praw Pacjenta).

**Źródło:** <https://bit.ly/390dxPw>

**Inspiracja na wydarzenie:** Webinarium/Żywa Biblioteka: Możliwości na rynku pracy dla osób z niepełnosprawnościami.



PROGRAM  
PRAW  
CZŁOWIEKA

**elsa**

The European Law Students' Association  
POLAND

Marzec 2020r.